

§ 8**Genomförandebeslut för nybyggnation av skola i
Midsommarkransen****Beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens genomförandeförslag om ny grundskola i Midsommarkransen och uppdrar åt utbildningsförvaltningen att av SISAB beställa nybyggnationen samt teckna hyresavtal med SISAB till en bedömd hyresgenererande projektkostnad på cirka 415,5 mnkr, med en tillkommande hyra första året om 27,6 mnkr.
2. Utbildningsnämnden begär hos kommunstyrelsens ekonomiutskotts om medgivande i enlighet med tjänsteutlåtandet.
3. Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 11 november 2016, dnr 13-324/2629.

I förvaltningens tjänsteutlåtande föreslås att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens genomförandeförslag om att bygga en ny skola i Midsommarkransen. Skolan planeras för tre paralleller F-6, fyra paralleller 7-9 samt en grundsärskoleenhet. Totalt 1 005 elever inklusive särskola på 15 elever.

Uppskattad hyresgenererande kostnad är cirka 415 mnkr. Skolan beräknas stå klar höstterminen 2020.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med grundskoleavdelningen, huvudskyddsombud och SISAB. Under ärendets beredning har utbildningsförvaltningen haft kontakt med expolateringskontoret och stadsbyggnadskontoret.

Detaljplanen är antagen i Stadsbyggnadsnämnden den 22 september 2016 och togs upp av kommunfullmäktige vid dess möte den 12 december 2016.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens genomförandeförslag om ny grundskola i Midsommarkransen och uppdrar åt utbildningsförvaltningen att av SISAB beställa nybyggnationen samt teckna hyresavtal med SISAB till en bedömd hyresgenererande

- projektkostnad på cirka 415,5 mnkr, med en tillkommande hyra första året om 27,6 mnkr.
2. Utbildningsnämnden begär hos kommunstyrelsens ekonomiutskotts om medgivande i enlighet med tjänsteutlåtandet.
 3. Beslutet justeras omedelbart.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Cecilia Brinck m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Stockholms stad har ett behov av utbyggd kapacitet inom grundskolan för kommande år, inte minst i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämndsområde. Vi är generellt positiva till nyproduktion och/eller ombyggnation av kvalitativa och ändamålsenliga lokaler för detta syfte, förutsatt att de är ekonomiskt försvarbara. En ny grundskola för 1000 elever i en av stadens mest expansiva stadsdelar är således välkommet.

Vi delar ambitionen att bygga ut skolkapaciteten för att svara mot en växande stads behov, men vi anser att den överordnade principen måste vara att stadens medel ska gå till att bekosta undervisning, inte lokaler och administration. Vår farhåga är att den i detta ärende föreslagna inhyrningen riskerar att kollidera med den principen. Stockholms grundskoleelever gynnas inte av att skattemedel används för att täcka orimligt höga hyreskostnader. Vi vill därför uppmana utbildningsförvaltningen att i dialog med SISAB verka för att hålla de hyresgenererande kostnaderna nere utan att för den delen kompromissa med nödvändiga åtgärder.

Ersättaryttrande

Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande från Moderaterna.